

Onbeş günlük

DÜRRUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 2 (256)

1 Şubat 1980

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın SBKP MK Politikbüro aday üyesi ve MK Sekreteri B.N.Ponomaryov yoldaşa mesajı
2. Türkiye'de durum
3. Gerici güçler ve basın Afganistan olaylarını anti-Sovyetizmi körükleme aracı olarak kullanıyor

TÜSTAV

Sovyetler Birliđi Komünist Partisi Merkez Komitesi Politbüro aday
 üyesi ve Merkez Komitesi Sekreteri
 Boris Nikolayeviç Ponomaryov yoldaş'a,

Deđerli B.N.Ponomaryov yoldaş,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına ve kendi adıma
 75. doğum yıldönümünüzü candan kutlar, kardeş selâmlarımı ileti-
 rim.

Uzun yıllar boyunca komünist hareketin sıralarında, Sovyetler
 Birliđi Komünist Partisi yönetiminde yer aldınız. Barış, demokrasi
 ve sosyalizm savaşında komünistlerin dünya çapında birliđinin
 daha da güçlenmesi için var gücünüzle çalıştınız. Partimize eski-
 den beri yakın bir ilgi gösterdiniz, gösteriyorsunuz. Türkiye
 komünistleri Sizi, Sovyetler Birliđi Komünist Partisi ve ulus-
 lararası komünist hareketin Marksizm-Leninizm ve proletarya
 enternasyonalizmi ilkelerine sımsıkı bađlı seçkin bir savaşeri
 olarak tanıyorlar.

Deđerli B.N.Ponomaryov yoldaş,

Size savaşınızda başarılar, sađlık ve uzun ömürler dilerim.
 Sovyetler Birliđi Komünist Partisi Merkez Komitesi Politbüro aday

üyesi ve Merkez Komitesi Sekreteri Komünist selâmlarımla
 Boris Nikolayeviç Ponomaryov Türkiye Komünist Partisi
 17 Ocak 1980 MK Genel Sekreteri

Deđerli B.N.Ponomaryov yoldaş, İ.Bilen

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına ve kendi adıma
 75. doğum yıldönümünüzü candan kutlar, kardeş selâmlarımı ileti-
 rim.

Uzun yıllar boyunca TÜRKİYE'DE DURUM hareketin sıralarında, Sovyetler
 Birliđi Komünist Partisi yönetiminde yer aldınız. Barış, demokrasi
 ve sosyalizm savaşında komünistlerin dünya çapında birliđinin

Ekonomik durum: Türkiye ekonomisi tarihinin en bunalımlı dönemini yaşıyor.
 Ülkemizin burjuva basını da, emperyalist ülkeler basını da de-
 rinleşen ekonomik, politik ve sosyal bunalımların belirtilerini
 artık gizlemiyorlar. Bu durumdan yararlanan emperyalist çevre-
 ler, NATO "bunalımdan çıkış yolu" sözleriyle ülkemizdeki işbir-
 cilerle tanışıyorlar.

Deđerli B.N.Ponomaryov yoldaş,

Size savaşınızda başarılar, sađlık ve uzun ömürler dilerim.

likçilerine sömürüyü daha da artıracak, emekçi halkın yoksullaşmasını hızlandıracak yeni önlemler dayatıyor. Bu dayatmalar en başta, Türkiye'yi emperyalizmin ekonomik, politik ve askersel örgütlerine, politikasına daha sıkı bağlamak, endüstrilasmeyi durdurmak, bunalımın yükünü halkın sırtına daha da yüklemek, Türkiye'yi yeni silâhlanma harcamalarına sokmak hedefini güdüyor.

Demirel hükümeti, ABD'nin ve öteki emperyalist tekellerin, IMF, Dünya Bankası, OECD gibi emperyalist kuruluşların bu dayatmalarını teker teker yerine getiriyor. Nitekim Türk parası % 50 devalüe edildi. Bunun ardından geniş tüketim maddelerine, mallarına % 100 zam yapıldı. Yine adı geçen emperyalist kuruluşların dayatmasıyla Demirel hükümeti, madenlerin devletleştirilmesini öngören yasayı yürürlükten kaldırdı. Türkiye'de petrol arama ve işleme iznini yabancı şirketlere devretti. Sigara üretiminde devlet tekeli kaldırıldı ve bu iş kolunu da özel sektöre ve yabancı tekellere açtı. Türkiye'de konut yapımı ve satımı işleri bir Batı Alman firmasına verildi. Yabancı sermayenin Türkiye'ye en yoğun bir biçimde akın etmesi için her türlü kolaylıklar sağlandı.

Politik durum:

Emperyalizme bağımlılığın acı meyvaları olan son devalüasyon ve % 100 zamlarla birlikte, Amerikan emperyalizmi Orta Doğu'da sarsılan askersel-stratejik konumlarını güçlendirmek için Türkiye üzerinde politik baskılarını da artırıyor. Emperyalizm, Türkiye NATO'nun uluslararası gericiliğinin daha etkin, ileri bir saldırı-karakolu durumuna getirmek için çalışıyor.

Demirel hükümeti, emperyalizmin, NATO'nun bu yöndeki dayatmalarını da yerine getiriyor. Bundan bir süre önce Türkiye ile ABD arasında imzalanan "Savunma ve İşbirliği Anlaşması" bunun somut kanıtıdır. Bu Anlaşma ABD'nin Türkiye topraklarında yeni askersel üsler kurmasını, varolan ABD ve NATO üslerinin genişletilmesini, yeni silâh ve askersel araçlarla donatılmasını öngörüyor. Ayrıca, ABD'nin İran'daki üslerinden Türkiye'ye aktarılan casusluk araçları, ileri dinleme tesislerinin daha da genişletilmesi sağlandı. Demirel hükümeti emperyalizme her alandaki bağımlılığı artırma politikasını da CIA'nin, Cartır yönetiminin ürettiği anti-Sovyetizm, anti-komünizm kampanyasıyla örtbas etmeye çalışıyor. Yeni kölelik anlaşmasını "Savunma" anlaşması

olarak dayatmaya çalışıyor. Bu Anlaşmanın Türkiye'nin savunmasıyla bir ilişkisi yoktur. Bu anlaşma Türkiye'nin güvenliğini tehlikeye sokmakta, ulusal bağımsızlığını ayaklar altına almakta, ABD ve FAC emperyalizminin ülkemizdeki egemenliğini güçlendirmekte, bölgemizde ve dünyada barışı, güvenliği baltalamaktadır.

Uluslararası gericiliğin, emperyalizmin, NATO'nun bu saldırı ve barış düşmanı politikasına Türkiye'nin daha yoğun ve etkin katkıda bulunmasını sağlamak amacıyla x ülke çapında da ilerici, demokratik güçlere, onların örgütlerine karşı baskılar, saldırılar yoğunlaşıyor. Anti-demokratik uygulamalar artıyor. Halkın demokratik kazanımlarına, konumlarına ve işçi sınıfının, emekçilerin yaşam koşullarına saldırılar hızlanıyor. Faşist, kanlı saldırılar şiddetleniyor. Militarist kliğin politik yaşamda etkinliği, tekel lerin egemenliği daha da artıyor. Gericici, politik rejim yarı askersel-zorbalık rejimi niteliğini kazanıyor. Orduda ve devlet aygıtında demokratik öğeler eleniyor. Meclisten yeni anti-demokratik yasalar geçiriliyor. Bu saldırıların sivri ucu işçi sınıfına, onun politik ve sendikal örgütlerine, ekonomik, demokratik haklarına ve kazanımlarına yöneliktir. Bunların amacı, işçi ve emekçi yığınlarını, dargelirli memurları, tüm ilericileri daha ağır bir sömürü yükünün altına sokmak, sınıf sendikalarını susturmak, işçi sınıfının sınırlı haklarını ortadan kaldırmak, yeni toplu sözleşmelerde vurguncu patronların önerilerini işçi sınıfına dayatmak, anti-faşist, anti-emperyalist savaşı ezme ve bu savaşta eylem ve güç birliğinin sağlanmasını engellemektir.

Nitekim Maden-İş , Bank-Sen ve Baysen sendikalarının yöneticileri halâ tutukludur. Sosyalist partilerin, TÖB-DER ve diğer yığın örgütlerinin üyelerinin birçoğu tutukludur. Yalnız son 15 gün içinde 4 bin 416 kişi gözaltına alındı. İlerici Kadınlar Derneği, İlerici Gençler Derneği, Tüm Öğretmenler Birleşme ve Dayanışma Derneği, Tüm Sağlık Emekçileri Derneği, Genç-Öncü gibi örgütler halâ kapalıdır. Son olarak Tüm Teknik Elemanlar Dayanışma ve Birlik Derneği (TÜTED) de kapatıldı, yöneticileri göz altına alındı. Bu anti-demokratik baskı ve uygulamalarla birlikte devlet kurumlarına, çeşitli iş kollarına faşistleri doldurma girişimleri de en yoğun bir biçimde sürüyor. Tarih'teki geliş-

meler bunun somut örneğidir. Hükümet, Tarih'e genel müdür olarak bir faşisti atadı. Bu işyerinde yoğun işçi çıkarmalarına başlandı. Bunların yerine Tarih faşistlerle doldurulmaya geçildi. Bu saldırı ve baskıları protesto etme amacıyla direnişe geçen işçilere karşı polis ve jandarma birlikleri bir kırım hareketine geçtiler. Bu kanlı saldırı sonucu 50 işçi yaralandı, 600 işçi de gözaltına alındı.

İşçi sınıfı bu baskı ve terör karşısında yılmıyor. Tüm ülke çapında yığınsal eylemler geliyor ve sıklaşıyor. İşçi sınıfının öncülüğünde ilerici ve demokratik güçler çetin savaflara giriyor. Bu eylemlere kadın ve gençlik örgütlerinin temsilcileri, memurları, öğretmenler, tüm ilerici güçler aktif bir biçimde katılıyor. 26 Ocak'ta İzmir'de yapılan 80 binin üstünde işçi-emekçi-aydının katıldığı "işçi-memur kıyımına, sürgünlere ve anti-demokratik baskı yasalarına son!" yürüyüş ve mitingi, bunun somut örneğidir. Yürüyüş boyunca ve mitinge "Faşizme karşı omuz omuza!" "Sıkıyönetime hayır!" "Fabrikalar kalemiz!" "Demokratik örgütler kapatılamaz!" "Yaşasın eylem birliği!" "Kahrolsun ABD emperyalizmi!" belgileri haykırıldı. DİŞK genel başkanı Abdullah Baştürk konuşmasında, tüm ilerici güçleri, yığın örgütlerini, işçi sınıfının öncülüğünde anti-emperyalist, anti-faşist savaşa aktif katılmaya çağırdı.

TKP'nin tutumu:

TKP halkımızın savaşının sivri ucunu, baş düşmana, emperyalizme, işbirlikçi tekelci burjuvaziye, militarist kliğe, toprak ağalarına karşı çeviriyor. Bugünkü objektif koşullarda, Türkiye'nin yeni saldırgan askersel bloklara sürüklenmesini önlemek, emperyalist tekellerin ülkeye daha yoğun dalmasına yol vermemek, hükümetin, faşist çetelerin her türlü baskısını göğüslemek, Kürt halkına karşı şöven baskıları önlemek, gerici-açık askersel diktatörlük ve faşizm tehlikesini geriletmek, anti-demokratik, zorbalık yasalarını önlemek, demokratik haklara sahip çıkmak, tekellerin vurgunlarına, bunalımın yükünün emekçi halkın sırtına bindirilmesi girişimlerine karşı çıkmak, silâhlanma yarışına, savaş tehlikesine karşı dünyada ve bölgemizde barışı ve güvenliği sağlamak, komşularımızla iyi ilişkilerin güçlendirilmesini sağlamak, NATO'dan çıkmak, emperyalizme ekonomik, politik ve

askersel bağımlılıktan kurtulmak için savaşıyor. TKP bu güncel istekler uğrunda savaşta tüm ilerici, yurtsever, anti-faşist, anti-emperyalist, barıştan yana güçleri ve örgütleri, en geniş yığınları eylem ve güç birliğine çağırıyor.

Gerici güçler ve basın Afganistan olaylarını anti-Sovyetizmi
kötüleme aracı olarak kullanıyor

Türkiye işçi sınıfı, halkımız, ilerici, demokratik güçler Afganistan halkının devrim kazanımlarını savunma savaşını ve bu savaşta SB'nin Afganistan halkına yaptığı enternasyonalist yardımı desteklemeye devam ediyor. TKP, TSİP, işçi sendikaları, ilerici kadın ve gençlik örgütleri, meslek kuruluşları, tanınmış bilim adamları yaptıkları açıklamalarda kardeş Afganistan halkının yanında olduklarını, Sovyetler Birliği'nin Afganistan halkına yaptığı kardeşçe yardımı desteklediklerini bildiriyorlar.

Halkımızın kardeş Afganistan halkıyla bu dayanışması karşısında gerici-faşist güçler, bunların basını emperyalist propagandanın, barış ve yumuşama düşmanlarının ürettiği yalan ve spekülasyonlara sarılıyorlar. Demirel hükümeti, içinde bulunduğu ekonomik ve politik bunalımdan halkın dikkatini başka yönlere çekmek için Afganistan olayları etrafında koyu bir anti-Sovyetizm, anti-komünizm politikası yürütüyor. Gerici "Tercüman", "Son Havadis", faşist "Hergün", Maoçu "Aydınlık" gazataleri koyu bir anti-Sovyetizm ve anti-komünizmle harp kışkırtıcılığı yapıyor.

Türkiye'de öğrenim gören 120 Afganlı öğrenci, Türkiye gerici basınının Afganistan olaylarını nasıl tepe takla ettiklerini açığa vurdular. Öğrenciler şu açıklamada bulundular: "Türkiye basını Afganistan'daki gelişmelerle ilgili asılsız, yanlış ve kasıtlı haberler yayınlıyor. Bununla Türkiye kamuoyunda Afganistan devrimine karşı bir düşmanlık yaratılmak isteniyor. Afgan halkının % 90'ı devrimi destekliyor. Afganistan'ın işgali sözkonusu değildir. Tersine, durum, ABD emperyalizminin bölgedeki oyununun bozulduğudur. Türkiye emekçi halkı ve devrimci güçleri bu gerçeği görmektedirler."